БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452227,  Йомаш ауылы,  Совет урамы,10

тел. (34796) 27-2-69, 27-2-24

e-mail:  yumash_chek@ufamts.ru
	[image: image1.jpg]

	Администрация

сельского поселения

 Юмашевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
452227, с.  Юмашево, ул.  Советская. 10

тел. (34796) 27-2-69, 27-2-24

e-mail:  yumash_chek@ufamts.ru

КАРАР

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 февраль 2018й.

          №8

               01 февраля 2018г.

«О создании мобильных профилактических групп по проверке состояния пожарной безопасности в жилом секторе населенных пунктов в 2018 году"
Руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 063.10.2003г. №131-ФЗ в целях профилактики пожаров

ПОСТАНОВЛЮ:

1.Утвердить профилактическую группу из числа должностных лиц сельского поселения, внештатных инспекторов пожарной охраны, работников добровольной пожарной дружины, электрика  (по согласованию), работников правоохранительных органов (по согласованию) для проведения рейдов по профилактике пожаров в местах проживания населения на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан . (Приложение №1)

2.Провести в ходе рейдов в период проведения профилактической операции «Жилище» проверки и разъяснительную работу с населением, обращая внимание на места проживания многодетных, престарелых, малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения по соблюдению мер безопасности при эксплуатации систем отопления, электроснабжения и газового хозяйства жилых помещений и надворных построек.

3.Сведения о проведенной работе предоставлять согласно графику в  ПСЧ-94 ФГКУ 12 ОФПС по РБ.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава сельского поселения

Р.Х. Салимгареева
Приложение №1
к постановлению №8

администрации сельского поселения

Юмашевский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

 от 01.02.2018г.
СОСТАВ

профилактических групп по проведению мероприятий по пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район РБ

	№
	Населенный пункт
	Ф.И.О.
	Занимаемая

должность
	примечание

	с.Юмашево
с.Уйбулатово

с.Новосеменкино

с.Караталово

с.Старопучкаково

с.Митро-Аюповское

с.Староузмяшево

д.Макаровка

д.Новопучкаково
	Салимгареева Р.Х. - председатель
Ахметшина Э.Р..

Байбульдин М.М.
Мусалямов Р.Р.
	Глава СП
Специалист 2 катег.

Электрик ООО

 «СП Базы»

Участковый оперупонолномоч.
	По согласов

По согласов

Управляющий делами                               Михайлова О.И.
- Салимгареева Р.Х. – глава администрации сельского поселения, председатель комиссии

- Ахметшина Эльфира Рафисовна – специалист 2 категории администрации сельского поселения, член комиссии

- Байбульдин М.М. –  гл. энергетик ООО «СП Базы»